
RADICACIÓN:           2017-564

15/12/2022

Periodo 

Adeudado
Dias Mora*

Capital Adeudado 

como aporte
Interes Calculado

Sub Total 

Adeudado
ene-12 3972 $ 90,673.00 $ 284,391.86 $ 375,064.86

ago-12 3759 $ 90,673.00 $ 268,201.60 $ 358,874.60

ene-12 3972 $ 90,673.00 $ 284,391.86 $ 375,064.86

ago-12 3759 $ 90,673.00 $ 268,201.60 $ 358,874.60

ene-12 3972 $ 90,673.00 $ 284,391.86 $ 375,064.86

feb-12 3941 $ 90,673.00 $ 282,097.09 $ 372,770.09

ago-12 3759 $ 90,673.00 $ 268,201.60 $ 358,874.60

nov-12 3667 $ 90,720.00 $ 261,198.25 $ 351,918.25

dic-12 3637 $ 90,720.00 $ 258,868.68 $ 349,588.68

ene-13 3606 $ 94,321.00 $ 266,657.54 $ 360,978.54

mar-13 3547 $ 94,321.00 $ 261,924.75 $ 356,245.75

abr-13 3516 $ 94,321.00 $ 259,428.61 $ 353,749.61

may-13 3486 $ 94,321.00 $ 257,012.99 $ 351,333.99

jun-13 3455 $ 94,321.00 $ 254,520.63 $ 348,841.63

jul-13 3425 $ 94,321.00 $ 252,161.83 $ 346,482.83

ago-13 3394 $ 94,321.00 $ 249,724.41 $ 344,045.41

sep-13 3363 $ 94,321.00 $ 247,290.77 $ 341,611.77

oct-13 3333 $ 94,321.00 $ 244,988.80 $ 339,309.80

nov-13 3302 $ 94,321.00 $ 242,610.09 $ 336,931.09

dic-13 3272 $ 94,321.00 $ 240,308.89 $ 334,629.89

ene-14 3241 $ 98,560.00 $ 248,648.35 $ 347,208.35

mar-14 3182 $ 98,560.00 $ 243,965.42 $ 342,525.42

abr-14 3151 $ 98,560.00 $ 241,507.36 $ 340,067.36

may-14 3121 $ 98,560.00 $ 239,128.59 $ 337,688.59

jun-14 3090 $ 98,560.00 $ 236,672.95 $ 335,232.95

ago-13 3394 $ 94,321.00 $ 249,724.41 $ 344,045.41

nov-13 3302 $ 94,321.00 $ 242,610.09 $ 336,931.09

oct-10 4429 $ 82,400.00 $ 285,469.04 $ 367,869.04

nov-10 4398 $ 82,400.00 $ 283,981.41 $ 366,381.41

mar-11 4278 $ 85,760.00 $ 289,112.79 $ 374,872.79

abr-11 4247 $ 85,760.00 $ 287,185.33 $ 372,945.33

may-11 4217 $ 85,760.00 $ 285,320.05 $ 371,080.05

jun-11 4186 $ 85,760.00 $ 283,385.99 $ 369,145.99

jul-11 4156 $ 85,760.00 $ 281,421.59 $ 367,181.59

ago-11 4125 $ 85,760.00 $ 279,391.72 $ 365,151.72

sep-11 4094 $ 85,760.00 $ 277,356.50 $ 363,116.50

oct-11 4064 $ 85,760.00 $ 275,311.97 $ 361,071.97

nov-11 4033 $ 85,760.00 $ 273,199.28 $ 358,959.28

nov-13 3302 $ 94,321.00 $ 242,610.09 $ 336,931.09

feb-09 5036 $ 2,651.00 $ 10,311.83 $ 12,962.83

ago-11 4125 $ 85,760.00 $ 279,391.72 $ 365,151.72

dic-11 4003 $ 85,760.00 $ 271,152.89 $ 356,912.89

mar-12 3912 $ 90,673.00 $ 279,948.14 $ 370,621.14

dic-09 4733 $ 79,520.00 $ 290,674.81 $ 370,194.81

ene-10 4702 $ 82,400.00 $ 299,512.60 $ 381,912.60

feb-10 4671 $ 82,400.00 $ 297,822.92 $ 380,222.92

mar-10 4643 $ 82,400.00 $ 296,299.57 $ 378,699.57

abr-10 4612 $ 82,400.00 $ 294,696.79 $ 377,096.79

may-10 4582 $ 82,400.00 $ 293,145.71 $ 375,545.71

jun-10 4551 $ 82,400.00 $ 291,545.43 $ 373,945.43

jul-10 4521 $ 82,400.00 $ 290,031.84 $ 372,431.84

ago-10 4490 $ 82,400.00 $ 288,467.79 $ 370,867.79

sep-10 4459 $ 82,400.00 $ 286,908.67 $ 369,308.67

oct-10 4429 $ 82,400.00 $ 285,469.04 $ 367,869.04

nov-10 4398 $ 82,400.00 $ 283,981.41 $ 366,381.41

dic-10 4368 $ 82,400.00 $ 282,537.05 $ 364,937.05

ene-11 4337 $ 85,696.00 $ 292,138.98 $ 377,834.98

feb-11 4306 $ 85,696.00 $ 290,439.42 $ 376,135.42

mar-11 4278 $ 85,696.00 $ 288,897.03 $ 374,593.03

abr-11 4247 $ 85,696.00 $ 286,971.01 $ 372,667.01

jul-11 4156 $ 85,696.00 $ 281,211.58 $ 366,907.58

ago-10 4490 $ 82,400.00 $ 288,467.79 $ 370,867.79

oct-09 4794 $ 79,520.00 $ 294,106.36 $ 373,626.36

nov-09 4763 $ 79,520.00 $ 292,360.57 $ 371,880.57

dic-09 4733 $ 79,520.00 $ 290,674.81 $ 370,194.81

feb-11 4306 $ 85,760.00 $ 290,656.33 $ 376,416.33

ago-11 4125 $ 85,760.00 $ 279,391.72 $ 365,151.72

mar-13 3547 $ 94,321.00 $ 261,924.75 $ 356,245.75

abr-13 3516 $ 94,321.00 $ 259,428.61 $ 353,749.61

jun-13 3455 $ 94,321.00 $ 254,520.63 $ 348,841.63

jul-13 3425 $ 94,321.00 $ 252,161.83 $ 346,482.83

ago-09 4855 $ 79,520.00 $ 297,671.11 $ 377,191.11

sep-09 4824 $ 79,520.00 $ 295,795.83 $ 375,315.83

nov-09 4763 $ 79,520.00 $ 292,360.57 $ 371,880.57

dic-09 4733 $ 79,520.00 $ 290,674.81 $ 370,194.81

ene-10 4702 $ 82,400.00 $ 299,512.60 $ 381,912.60

may-14 3121 $ 98,560.00 $ 239,128.59 $ 337,688.59

nov-14 2937 $ 98,560.00 $ 224,767.35 $ 323,327.35

dic-14 2907 $ 98,560.00 $ 222,444.16 $ 321,004.16

ene-15 2876 $ 103,096.00 $ 230,165.47 $ 333,261.47

feb-15 2845 $ 103,096.00 $ 227,649.29 $ 330,745.29

mar-15 2817 $ 103,096.00 $ 225,375.94 $ 328,471.94

abr-15 2786 $ 103,096.00 $ 222,838.81 $ 325,934.81

abr-10 4612 $ 82,400.00 $ 294,696.79 $ 377,096.79

may-10 4582 $ 82,400.00 $ 293,145.71 $ 375,545.71

jun-10 4551 $ 82,400.00 $ 291,545.43 $ 373,945.43

jul-10 4521 $ 82,400.00 $ 290,031.84 $ 372,431.84

ago-10 4490 $ 82,400.00 $ 288,467.79 $ 370,867.79

sep-10 4459 $ 82,400.00 $ 286,908.67 $ 369,308.67

oct-10 4429 $ 82,400.00 $ 285,469.04 $ 367,869.04

nov-10 4398 $ 82,400.00 $ 283,981.41 $ 366,381.41

dic-10 4368 $ 82,400.00 $ 282,537.05 $ 364,937.05

ene-11 4337 $ 85,696.00 $ 292,138.98 $ 377,834.98

feb-11 4306 $ 85,696.00 $ 290,439.42 $ 376,135.42

mar-11 4278 $ 85,696.00 $ 288,897.03 $ 374,593.03

abr-11 4247 $ 85,696.00 $ 286,971.01 $ 372,667.01

ago-12 3759 $ 90,673.00 $ 268,201.60 $ 358,874.60

may-12 3851 $ 90,673.00 $ 275,296.62 $ 365,969.62

jun-12 3820 $ 90,673.00 $ 272,930.20 $ 363,603.20

ago-13 3394 $ 94,321.00 $ 249,724.41 $ 344,045.41

8,756,761.00$         26,997,593.80$    35,754,354.80$    

Total 

Periodos
Capital Adeudado Interes Calculado Total Adeudado

$ 8,756,761.00 26,997,593.80      35,754,354.80      

$ 8,756,761.00

$ 26,997,593.80

$ 35,754,354.80

 Totales por Afiliado

Tabla Resumen Total Adeudado

Nombre Demandado

ASOCIACIÓN MUTUAL SALUD

Tabla de la liquidación 

Valor de aporte 

Valor d elos intereses moratorios

Valor de la liquidación

Fuente
Superintendencia Financiera de Colombia, Ley 1066 de 2006, Ley 1607 del 26 de diciembre de 2012, Carta Informativa 

047/2006, Circular 69 de 2006 y 003 del 6 de marzo de 2013 DIAN y Estatuto tributario, 

Observaciones

La liquidación se realiza con corte a 15 de diciembre de 2022. La liquidación esta sujeta a modificaciones según 

instrucciones del despacho, los intereses moratorios se reaizan solo sobre aportes, no se le liquidan interees 

moratorios al fondo de solidaridad.

* Se efectua calculo desde el mes siguiente a la fecha del periodo adeudado, ya que no se establece si el empleador 

corresponde empresa hasta con 200 empleados o empresa con mas de 200 empleados o persona natural, para pago 

acorde a los últimos digitos del Nit o Cedula.

CAMILO ANDRES GARCIA QUEVEDO

CAMILO ANDRES GARCIA QUEVEDO

CAMILO ANDRES GARCIA QUEVEDO

MISAEL ROMERO RIVEROS

MISAEL ROMERO RIVEROS

DANIEL ALDANA GRILLO

JOSE MIGUEL MEDINA SILVA

JOSE MIGUEL MEDINA SILVA

JOSE MIGUEL MEDINA SILVA

CARLOS ALFONSO ALBARRACIN TORO

CARLOS ALFONSO ALBARRACIN TORO

CARLOS ALFONSO ALBARRACIN TORO

JOSE ALFREDO PAYARES

JOSE ALFREDO PAYARES

JOSE ALFREDO PAYARES

JOSE MIGUEL MEDINA SILVA

JOSE MIGUEL MEDINA SILVA

JOSE MIGUEL MEDINA SILVA

CAMILO ANDRES GARCIA QUEVEDO

CAMILO ANDRES GARCIA QUEVEDO

SERGIO ANDRES BAUTISTA BARBOSA

SERGIO ANDRES BAUTISTA BARBOSA

SERGIO ANDRES BAUTISTA BARBOSA

JUZGADO:                   2° LABORAL DEL CIRCUITO DE VILLAVICENCIO

DEMANDANTE:         PORVENIR

DEMANDADO:       ASOCIACIÓN MUTUAL SALUD
FECHA SENTENCIA 1a. INSTANCIA 2a. INSTANCIA CASACIÓN

LUIS GUILLERMO ROMERO RIVEROS

OBJETO DE LIQUIDACIÓN: Liquidar los intereses moratorios sobre aportes en pensión y fondo de solidaridad pensional, según mandamiento de

pago hasta el 15 de diciembre de 2022, teniendo en cuenta 

PROCEDIMIENTO PARA LA LIQUIDACIÓN: Se toma el valor del capital y se multiplica por el interés moratorio, utilizando la tasa publicada por la

Superintendencia Financiera de Colombia., 

Nombre o Razon Social: ASOCIACIÓN MUTUAL SALUD

Fecha Corte Intereses

Nombre Afiliado

LUIS GUILLERMO ROMERO RIVEROS

JOSE ALFREDO PAYARES

JOSE ALFREDO PAYARES

JOSE ALFREDO PAYARES

JOSE ALFREDO PAYARES

JOSE ALFREDO PAYARES

JOSE ALFREDO PAYARES

JOSE ALFREDO PAYARES

JOSE ALFREDO PAYARES

JOSE ALFREDO PAYARES

JOSE ALFREDO PAYARES

RAFAEL DAVID PARALES COLON

RAFAEL DAVID PARALES COLON

LUIS CARLOS ZAPATA

LUIS CARLOS ZAPATA

JHON MARCOS SANCLEMENTE VIDAL

JOSE ALFREDO PAYARES

JOSE ALFREDO PAYARES

JOSE ALFREDO PAYARES

JOSE ALFREDO PAYARES

JOSE ALFREDO PAYARES

JHON MARCOS SANCLEMENTE VIDAL

JHON MARCOS SANCLEMENTE VIDAL

JHON MARCOS SANCLEMENTE VIDAL

LUISA ADRIANA CASTAÑEDA

ANA MARIA MACIAS CASTAÑEDA

JHON MARCOS SANCLEMENTE VIDAL

JHON MARCOS SANCLEMENTE VIDAL

JHON MARCOS SANCLEMENTE VIDAL

JHON MARCOS SANCLEMENTE VIDAL

JHON MARCOS SANCLEMENTE VIDAL

AMALFI GOMEZ ARCE

AMALFI GOMEZ ARCE

AMALFI GOMEZ ARCE

AMALFI GOMEZ ARCE

AMALFI GOMEZ ARCE

ANA MARIA MACIAS CASTAÑEDA

ANA MARIA MACIAS CASTAÑEDA

ANA MARIA MACIAS CASTAÑEDA

AMALFI GOMEZ ARCE

AMALFI GOMEZ ARCE

AMALFI GOMEZ ARCE

AMALFI GOMEZ ARCE

AMALFI GOMEZ ARCE

AMALFI GOMEZ ARCE

AMALFI GOMEZ ARCE

AMALFI GOMEZ ARCE

AMALFI GOMEZ ARCE

AMALFI GOMEZ ARCE

AMALFI GOMEZ ARCE

AMALFI GOMEZ ARCE

CAMILO ANDRES GARCIA QUEVEDO

CAMILO ANDRES GARCIA QUEVEDO

CAMILO ANDRES GARCIA QUEVEDO

CAMILO ANDRES GARCIA QUEVEDO

CAMILO ANDRES GARCIA QUEVEDO

CAMILO ANDRES GARCIA QUEVEDO

CAMILO ANDRES GARCIA QUEVEDO

CAMILO ANDRES GARCIA QUEVEDO

AMALFI GOMEZ ARCE

FERNANDO ALBERTO ROJAS PALACIOS

DANIEL ALDANA GRILLO

DANIEL ALDANA GRILLO

SERGIO ANDRES BAUTISTA BARBOSA

SERGIO ANDRES BAUTISTA BARBOSA

OSCAR HERNAN CESPEDES MORA

OSCAR HERNAN CESPEDES MORA

OSCAR HERNAN CESPEDES MORA

OSCAR HERNAN CESPEDES MORA

OSCAR HERNAN CESPEDES MORA

OSCAR HERNAN CESPEDES MORA

OSCAR HERNAN CESPEDES MORA

CAMILO ANDRES GARCIA QUEVEDO

URIEL ALBERTO MONTENEGRO AVILA

URIEL ALBERTO MONTENEGRO AVILA

ANGELA YASMIN MUÑOZ CASTRO


